
www.skorsten.cz

Jednoduše sestavitelné 
venkovní krby MAGNUM

PEMZA
 BUDOUCNOSTI
KOMÍNOVÝ SYSTÉM

 • Velmi lehký materiál
 • Jednoduchá stavebnice jen z několika kusů
 • Součástí je šamotové topeniště
 • Komín až do výšky 10 m
 • Možnost individuálních povrchových úprav
 • 3 velikosti



Pemza, materiál, z nějž jsou postaveny perfektně 
zachovalé antické chrámy, je ideální také pro venkovní 
nebo zahradní krby. Proč? 

Tato sopečná vyvřelina je natolik lehká a snadno 
zpracovatelná, že instalaci krbu zjednoduší a zkrátí na 
minimum. Ušetříte si tak nejen čas a starosti,  
ale také náklady.

Díky svému původu pemza odolá extrémnímu teplu, 
korozivním látkám i chemickým vlivům spalin. Teplo 
naopak výborně udržuje, zabraňuje ztrátám a zvyšuje 
tak úsporu energie.

Velmi lehký materiál
V porovnání s tradičními materiály, jako je cihla nebo beton, má 
sopečná pemza několik klíčových výhod. Především je o mnoho lehčí 
a snadněji se s ní pracuje. To znamená, že instalace zahradního krbu 
z pemzy může být provedena rychleji a efektivněji, což snižuje 
celkové náklady na instalaci. Délka montáže se pohybuje okolo 
pouhých několika hodin.

Zarážka před 
topeniště

Otočný litinový 
grilovací rošt

Komínová tvárniceBoxy na dřevo

Sidebox pro 
MAGNUM S

Woodbox pro 
MAGNUM L/XXL

DOUBLE MODUL
H = 0,3 m

Komín až do výšky 10 m 
Systémový komín krbů MAGNUM může mít výšku až 10 m. 
Je rovněž vyroben z pemzy, která je jedinečným stavebním materiálem 
pro komínové systémy nejen z toho důvodu, že jde o velice lehký 
a snadno zpracovatelný materiál, ale také proto, že vyniká extrémní 
odolností vůči teplu a korozivním látkám. Díky těmto vlastnostem je 
sopečná pemza ideální pro výrobu komínů, které musí vydržet 
vysoké teploty a odolat chemickým vlivům spalin.

Možnost individuálních povrchových úprav 
U každého krbového systému MAGNUM nabízíme také možnost 
povrchových úprav, ať už by se jednalo o omítku, či například o designový 
obklad. Povrchové úpravy pozvednou unikátní severský design krbu 
na ještě exkluzivnější úroveň.

3 velikosti 
Krby MAGNUM nabízíme 
ve třech velikostech.

Zvolte si tu ideální pro vás:

Jednoduchá stavebnice jen z několika kusů
Krby MAGNUM se skládají z pouhých několika kusů a k instalaci jsou 
připraveny v podobě jednoduché stavebnice. Při montáži tak do sebe 
jednotlivé dílce vždy výborně zapadnou a instalace je nadstandardně 
rychlá a snadná.

Součástí je šamotové topeniště 
Součástí dodávaného krbu je také kvalitní šamotové topeniště, které může 
mít šířku až 1,25 m. Jeho výšku lze upravit po 25 cm. Topeniště má ideální 
funkční tvar pro maximální efektivitu.

S L XXL



* Pro použití ve vnitřních prostorách nás kontaktujte.

** Celková výška vč. komínu (MAGNUM S 0,6 m; MAGNUM L/XXL 0,9 m).

Tabulka podrobných
specifikací krbů MAGNUM

Nominální výkon

Teplota spalin při nominálním výkonu

Rychlost proudění spalin

Min. požadovaný tah komína

Řešení přívodu vzduchu

Tepelný odpor

Účinnost

Hmotnost

Materiál krbu

Materiál topeniště

Použití

Vnější rozměry (v/š/h)

Rozměry topeniště (v/š/h)

Vnější rozměry boxu na dřevo (v/š/h)

Hmotnost boxu na dřevo

Rozměry grilovacího roštu (š/h)

Vzdálenost od hořlavých materiálů

Druh paliva

Max. dávka paliva

Typ komína

7,0 kW

115 °C

95 g/s

10 Pa

nutno respektovat národní předpisy

0,354 m2

≥ 41 %

460 kg

pemza

šamotové cihly

venkovní/vnitřní*

2230**/685/440 mm

540/510/283 mm

690/685/440 mm

103 kg

nedodává se

100 mm

dřevo

3,5 kg

komínová tvárnice DM44

16,9 kW

139 °C

169,1 g/s

11 Pa

nutno respektovat národní předpisy

0,354 m2

≥ 45 %

950 kg

pemza

šamotové cihly

venkovní/vnitřní*

2250**/1090/640 mm

720/890/540 mm

315/1090/640 mm

150 kg

335/380 mm

75 mm

dřevo

8 kg

komínová tvárnice DM54

18,7 kW

155 °C

170,4 g/s

10 Pa

nutno respektovat národní předpisy

0,354 m2

≥ 45 %

1100 kg

pemza

šamotové cihly

venkovní/vnitřní*

2250**/1330/640 mm

720/1130/640 mm

315/1330/640 mm

175 kg

335/380 mm

75 mm

dřevo

10 kg

komínová tvárnice DM54

Typ MAGNUM S MAGNUM L MAGNUM XXL

Přejít na venkovní 
krby MAGNUM



Centrální sklad
Poděbradská 601
250 90  Jirny

+420 281 049 080
info@skorsten.cz

SKORSTEN CZ, s. r. o. 
Stankovského 2062
250 88  Čelákovice

+420 326 723 004
+420 776 486 077
info@skorsten.cz

Přejít na 
webové stránky

Informujte se o všech našich krbech, 
krbových kamnech, komínových 
systémech a dalších produktech. 

Jsme hrdými držiteli významných certifikátů kvality:

SKORSTEN CZ, s. r. o.


